проект

ПРИКАЗ

« » 2016 г.
№ _______

г. Санкт-Петербург

„„ ой,  екта в Перечень выявленных объектов культурного
О включении 'б̂  в РогическОГо наследия), расположенных „а
наследия (объектов арх Vткепждении его граництерритории Ленинградской области и утверждении V

-1 1 о т  16 1 45 1 федерального закона от 25 июня
В наследия (памятниках истории и

2002 года №  73-ФЗ « и о  ооъекдах >>»- 1У _  ояконч на основании

культуры) народов Рос0™ “ ° ”ете ^ о л о г т е с к о г о  наследия, обнаруженном в
информации о выявленно пячведки Ленинградской областной
2015 году в ходе археологичес р А Ю. (Открытый лист
экспедицией ИИМК РАН под руководством Городилова А.
№ 1497), в Тосненском районе Ленинградской области,

"  Р "  Кв " ю ч ВитаьТперечень выявленных объектов культурного наследия объект
археологического наследия: «Мыза Пустынъка))^ археологического

2. Утвердить гранииы территории а * » энного о б ъ е ^ р  ^

наследия, расположенного в пг,иказу (в соответствии с приказом

м ” е р с ™ " ь ^ Р о с с и й с к и  Федерации от 01 сентября 2015 года К  2328

-г ,
которых располагается объект ар ПОЛевых работ в порядке,
возможность проведения архе0Л0ГИ строительны х, мелиоративных,
установленном настоящим Законом, з ’ астоящего Закона работ по
хозяйственных работ сохранности
использованию лесов и и р „ ЯГТТРПИЯ а также обеспечения доступа
" Г д Г Г у —  „ Т о б ъ Г Г е о г л а с н о  приложению № 2 к настоящему

4. Принять меры по государственной охране выявленного объекта
археологического наследия, указанного в п. 1 настоящего приказа, до принятия
решения о включении его в единый государственный реестр объектов
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской
Федерации.

5. Направить уведомления собственникам (пользователям) земельных
участков, расположенных в границах территории выявленного объекта
археологического наследия, органу местного самоуправления муниципального
образования, на территории которого обнаружен данный объект, органу
кадастрового учета, в срок и в порядке, установленными действующим
законодательством.

6. Ответственность за исполнение пп.4, 5 настоящего приказа возложить на
отдел по осуществлению полномочий Ленинградской области в сфере объектов
культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения и
использования объектов культурного наследия комитета по культуре
Ленинградской области.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов
культурного наследия комитета по культуре Ленинградское области.

Председатель комитета Е.В. Чайковский

Приложение №  1
к приказу комитета по культуре

Ленинградской области
у г  «  »  2016 г. № ____

Границы территории
выявленного объекта культурного наследия

«Мыза Пустынька»

У с л о в н ы е  о б о з н а ч е н и я
1 ^ ^ ^ ]  Т р а с с а  п р о е к т и р у е м о г о  г а з о п р о в о д а

Т е р р и т о р и я  О АН  "М ы з а  П у с т ы н ь к а '*

| д | П о Ь о р о т н а я  т о ч к а  т е р р и т о р и и  О А Н  "М ы з а  П у с т ы н ь к а "

|»1 | 1&| А р х е о л о ги ч е с к и й  ш урф

Ф у н д а м е н т ы  п о с т р о е к , б ы яб л е н н ы е  по а р х е о л о г и ч е с к и м  данны м

Ф у н д а м е н т ы  п о с т р о е к . В ы я в л е н н ы е  по а р х и в н ы м  д анны м

О 100м
I— 1— I__ I__I__I— I— Д— *— ‘— 1 -* -1— 1  ̂ 1 - 1— 1 I ‘ ..1

4-Ш

К о о р Э и н а т ы  п о б о р о т н ы х  т о ч е к  О А Н  " М ы з а  П у с т ы н ь к а "  (СК-6А-)

Описание границ территории
выявленного объекта культурного наследия

«Мыза Пустынька»

Границы выявленного объекта археологического наследия определяются на
местности однозначно по существующим мелиорационным канавам и
представляют собой неправильный шестиугольник, определяемый следующими

ишьшш
№ Е N
1 141265,2405 64695,2244

2 141388,432 64757,62372

3 141510,7736 64833,15753

4 141560,4375 64706,70202

5 141420,7448 64685,36641

6 141312,902 64623,18137

Общая площадь распространения выявленного ОАН составляет 25828 кв. м.
Ситуационный план расположения выявленного объекта

археологического наследия

Приложение № 2
к приказу комитета по культуре

Ленинградской области
от « » _________2016 г. № --------

Особый режим использования земельного участка в граница
выявленного объекта культурного наследия

«Мыза Пустынька»

В соответствии со ст. 5.1 Ф едерального закона от 25.0б.2002г. № 43-

ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)

народов Российской Ф едерации» (далее -  Федеральный закон №  73-Ф3) в

границах объекта археологического наследия устанавливается особый режим

использования земельного участка, который предусматривает возможность

проведения археологических полевых работ в порядке, предусмотренным

Федеральным законом № 73-Ф3, земляных, строительных, мелиоративных,

хозяйственных работ, указанных в статье 30 Ф едерального закона № 73-Ф3

работ по использованию лесов и иных работ при условии обеспечения

сохранности объекта археологического наследия, а так же обеспечения доступа

граждан к указанному объекту.